
 

Uchwała Nr 261/2021 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych, sprawozdań w zakresie 

operacji finansowych oraz sprawozdań finansowych przez jednostki organizacyjne Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

Na podstawie §12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia  

2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1564) oraz  

§9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2396) i §34 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 342), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Określa  się  formy przekazywania sprawozdań budżetowych, sprawozdań w zakresie operacji 

finansowych oraz sprawozdań finansowych i zobowiązuje się kierowników i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych Powiatu Aleksandrowskiego do:  

1) przekazywania sprawozdań w formie dokumentu elektronicznego w systemie SJOBestia, który 

opatruje się bezpiecznym podpisem elektronicznym zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

2) Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo - Opiekuńczy w Raciążku składa sprawozdania w zakresie 

operacji finansowych, na wzorach dostępnych na stronie internetowej Ministerstwa Finansów  

pod adresem elektronicznym: www.gov.pl/finanse, w formie dokumentu elektronicznego, który 

opatruje się bezpiecznym podpisem elektronicznym zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) w przypadku nie spełnienia warunku, o którym mowa w pkt 1 i 2 jednostka przekazuje sprawozdania 

w formie pisemnej, na których składa się podpisy odręcznie w miejscu oznaczonym na formularzu.  

Pod podpisem umieszcza się pieczątkę z imieniem i nazwiskiem osoby podpisującej. 

 

§2. Rodzaje, zakres oraz terminy przekazywania sprawozdań należy stosować zgodnie  

z obowiązującymi rozporządzeniami: 

1) Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej,  

z tego sprawozdania: 

a) Rb-27S - sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki 

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego;  

b) Rb-27ZZ - sprawozdanie z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

ustawami;  

c) Rb-28S - sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki 

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego;  

d) Rb-28NWS - sprawozdanie z wykonania planu wydatków samorządowej jednostki 

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego;  

e) Rb-NDS - sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego;  

f) Rb-50 - sprawozdanie o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

ustawami;  

g) Rb-ST - sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu 

terytorialnego; 

 

 



2) Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań 

jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych, z tego sprawozdania: 

a) Rb-Z - kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i 

gwarancji;  

b) Rb-UZ - roczne sprawozdanie uzupełniające o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych; 

c) Rb-N - kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych; 

d) Rb-ZN - kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań oraz należności Skarbu Państwa z tytułu 

wykonywania przez jednostki samorządu terytorialnego zadań zleconych; 

3) Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów  

kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,  

z tego sprawozdania: 

a) Bilans jednostki budżetowej; 

b) Rachunek zysków i strat jednostki; 

c) Zestawieniem zmian w funduszu jednostki; 

d) Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’; 

e) Informacja dodatkowa.  

 

§3. Traci moc Uchwała Nr 308/2014 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań przez jednostki 

organizacyjne Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i  ma zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań 

sporządzanych za okresy sprawozdawcze od roku 2021 r.  


